
 

1 

 
Determinazione  n. 15 del 19/01/2026  

 
 

COMUNE DI LAJATICO 
PROVINCIA DI PISA 

 
 
 
 

1° Settore Servizi Amministrativi al Cittadino 
 

 
DETERMINAZIONE N° 15 DEL 19/01/2026  

 
 

OGGETTO: BANDO PER LA RIAPERTURA ISCRIZIONI AL NIDO D'INFANZIA DEL 
COMUNE DI LAJATICO PER IL PERIODO DAL 15 AL 17 GENNAIO 2026 - ANNO 
EDUCATIVO 2025/2026 – APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

CONSIDERATO: 
-  che nel Comune di Lajatico è presente il Servizio Educativo per la prima infanzia a 

titolarità pubblica e gestione indiretta, mediante affidamento a terzi, Centro 0-6 “A. 
Bocelli”, che offre ai bambini e alle loro famiglie un luogo educativo e formativo, 
rispondente alle necessità di far vivere loro un’esperienza significativa in un contesto 
che utilizza percorsi di educazione rispondenti alle modalità specifiche di 
apprendimento per bambini di età diverse e un’opportunità di conciliazione dei tempi di 
vita e di lavoro; 

- che il Comune di Lajatico ha individuato quale offerta educativa il Servizio per la prima 
infanzia comunale presente nel proprio territorio quale Centro 0-6 “A. Bocelli”; 

- che, alla data odierna, è presente disponibilità dei posti presso la struttura e non 
risultano domande in lista d’attesa;  
 

RICHIAMATA inoltre la Deliberazione di Giunta Comunale n° 25 del 26.03.2025 con la 
quale sono stati approvati i criteri al Nido di Infanzia di Lajatico per l'A.E. 2025/2026 e 
relativi punteggi; 



 

2 

 
Determinazione  n. 15 del 19/01/2026  

RITENUTO di riaprire le iscrizioni al Nido d'Infanzia Centro 0-6 “A.Bocelli” di Lajatico per 
l'Anno Educativo 2025/2026 per il periodo dal 15 al 17 gennaio 2026; 
 
PRESO ATTO della determinazione n° 11 del 15 gennaio 2026 avente ad oggetto 
“APPROVAZIONE BANDO PER LA RIAPERTURA ISCRIZIONI AL NIDO D'INFANZIA DEL 
COMUNE DI LAJATICO - ANNO EDUCATIVO 2025/2026“, esecutiva;  
 
PREMESSO che entro il termine previsti dal Bando sono state presentate n° 1 domanda e 
che risulta compilata correttamente; 
 
RICORDATO che l’accesso al servizio è normato dalla deliberazione di Giunta del Comune di 
Lajatico n. 25 del 26 marzo 2025; 
  
PREMESSO che le tariffe che verranno applicate per l'A.E. 2025/2026 sono state stabilite 
con Deliberazione di Giunta Comunale n° 14 del 26 febbraio 2025; 
 
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, n° 267 del 18.08.2000, in 
particolare gli Artt. 183, 184 e 107, 3° comma, lett. "d" - 151, 4° comma; 
 
VISTO La legge n° 241/1990 e s.m.i; 
 
VISTO il DPGR Regolamento UE n° 2016/679 "Regolamento generale sulla protezione dei 
dati e del D.Lgs. n° 196/2003 "Codice Privacy" come successivamente modificato ed 
integrato; 

VERIFICATO che: 
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 29 dicembre 2025, esecutiva, è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2026 – 2028 
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 29 dicembre 2025, esecutiva, è 

stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2026 – 2028 
- con Deliberazione di Giunta Comunale n° 113 del 29 dicembre 2025, esecutiva, è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2026 – 2028; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 08 ottobre 2025 con il quale è stata nominata Bacci 
Michela Responsabile del Settore I – Servizi amministrativi al cittadino; 
 
VISTO il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di 
Giunta Comunale n. 5 del 29.01.2002 e da ultimo modificata con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 13 del 20.03.2021; 
 
OMESSO il visto di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria previsti 
dal D. Lgs. 267/2000, in quanto il presente atto non genera impegno di spesa; 
 

DETERMINA 



 

3 

 
Determinazione  n. 15 del 19/01/2026  

 
1. Di richiamare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. Di accogliere l’unica domanda presentata in data  15  gennaio 2026, si precisa che si 

omette il nominativo per motivi di privacy ai sensi del DPGR Regolamento UE n. 
2016/679 "Regolamento generale sulla protezione dei dati"; 

 
3. Di dare atto inoltre del rispetto di tutti gli adempimenti di pubblicazione relativi al 

presente provvedimento, rispettando tempi e modalità previsti della vigente normativa 
in materia di Trasparenza dell'attività delle Pubbliche Amministrazioni; 
 

4. Di dare atto che i dati personali contenuti nel presente atto sono trattati ai sensi del 
DPGR Regolamento UE n° 2016/679 "Regolamento generale sulla protezione dei dati 
e del D.Lgs. n° 196/2003 "Codice Privacy" come successivamente modificato ed 
integrato; 
 

Copia della presente determinazione, munita del visto di regolarità contabile, sarà 
numerata cronologicamente ed inserita nell'apposito Registro di Settore seguirà l’iter 
procedurale definito dall’art. 26 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi e verrà 
pubblicata per n. 15 giorni all'Albo Pretorio. 
 
 

Il Responsabile  
Michela Bacci / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.LGS 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 

  
 

La determina è da considerarsi esecutiva alla numerazione non comportando impegni di spesa 
 
 
 

Il Responsabile  
Michela Bacci / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.LGS 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


